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 Dystrybucyjnego dla czołowego dystrybutora z branży Healthcare

Wymagająca 
branża

W 2013 r. firma Hatrans Sp. z o.o. 
rozpoczęła realizację projektu związa-
nego z przeniesieniem do Polski głów-
nego centrum dystrybucyjnego jednego 
z czołowych dystrybutorów z branży 
Healthcare. Firma Hatrans, jako opera-
tor logistyczny, specjalizuje się w outso-
urcingu logistycznym i obsłudze celnej, 
realizuje wiele projektów, m.in. jest 
operatorem połączenia kolejowego car-
go między Łodzią a Chengdu. Hatrans 
dysponuje halami magazynowymi 
o łącznej zdolności przechowywania 
ponad 25 000 palet EUR, wyposażo-
nymi w regały typu VNA (Very Narrow 
Aisle) oraz wielofunkcyjnymi wózkami 
systemowymi pozwalającymi na trans-
fery i zbiórkę w wąskich alejach.

– Mając na uwadze doświadczenie 
firmy Hatrans z systemem Logsoft 
LiteWMS, jako system informatyczny 
do obsługi nowego projektu wybraliśmy 
najnowszą wersję tej platformy logi-
stycznej. Umowa SLA, jaką zawarliśmy 
z klientem, wymaga świadczenia usług 
na najwyższym poziomie, co jest nie-
możliwe bez odpowiedniej organizacji 

i profesjonalnego systemu IT – powie-
dział Jarosław Żak, Dyrektor do spraw 
operacyjnych w Hatrans sp. z o.o.

Projekt podzielony został na trzy 
etapy: 
• projekt,
• przygotowanie i testy,
• wdrożenie i praca w środowisku 

produkcyjnym. 
W ramach projektu technicznego 

zespoły z firm Hatrans oraz Logsoft 
przygotowały analizę procesów bizne-
sowych nowego przedsięwzięcia, które 
następnie zmapowano na poszczegól-
ne funkcjonalności systemu Logsoft 
LiteWMS. 

Przed systemem postawiono nastę-
pujące wymagania:
• Rejestracja parametrów przecho-

wywanych towarów, takich jak 
numery partii, daty przydatności, 
rejestracja numerów seryjnych 
przy wydaniu. Uwzględnienie tych 
parametrów w strategiach wyda-
nia FIFO, FEFO. Dodatkowo dla 
wybranych asortymentów została 
wprowadzona obowiązkowa kwa-

rantanna po przyjęciu czy też obo-
wiązkowe składowanie w obszarze 
z kontrolą temperatury. Ponadto 
większość towaru składowanego 
w magazynie znajduje się pod 
nadzorem celnym, dlatego system 
podczas przyjęcia przypisuje do 
każdego nośnika numer powiado-
mienia PWD. Podczas przyjęcia 
system Logsoft LiteWMS żąda od 
użytkowników pracujących na 
terminalach radiowych wprowa-
dzenia odpowiednich parametrów 
przyjmowanego towaru;

• Przygotowanie interfejsu wymiany 
danych pomiędzy systemem Logsoft 
LiteWMS oraz JD Edwards Enterpri-
seOne (obejmuje on łącznie dziewięć 
komunikatów). Dzięki temu wyelimi-
nowano potrzebę ręcznego wprowa-
dzania awizacji dostaw i zamówień 
od klientów;

• Dostosowanie wszystkich dokumen-
tów, takich jak: etykiety paletowe, 
PZ, WZ oraz dokumenty CMR 
i Packing listy generowane przez 
Logsoft LiteWMS;
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• Generowanie raportów rozliczeniowych do obciążenia 
klienta za operacje magazynowe, w tym operacje typu 
VAS (Value-Added Services). Dodatkowo wyliczanie i ra-
portowanie wskaźników KPI i parametrów umowy SLA.
Wymogi klienta dotyczyły też specjalnego przygotowywa-

nia wysyłek dla poszczególnych odbiorców, np. dodatkowe 
przesłanie kopii dokumentów 
wysyłki faksem, umiesz-
czanie lub nie listy zawar-
tości palety czy inny kolor 
folii stretch. W efekcie 
system Logsoft LiteWMS 
został rozbudowany o listę 
kontrolną. Taka lista jest 
wyświetlana w systemie 
podczas przygotowywania 
wysyłki i użytkownik systemu zatwierdza wykonanie każdej 
czynności z listy. W ten sposób została zminimalizowana 
możliwość popełnienia błędu i ewentualnej reklamacji ze 
strony klienta. Pomocniczą funkcją jest informacja o dodat-
kowych czynnościach wykonanych przez magazyn, która 
służy do obliczenia kosztów obsługi klienta.

W odniesieniu do wymagań stawianych systemowi 
Logsoft LiteWMS firmy Logsoft spełnione zostały wszystkie 
oczekiwania klienta. System wyposażony jest w narzędzia 
umożliwiające administratorowi bieżące modyfikowanie 
jego działania, co stanowi gwarancję dostosowania go do 
przyszłych potrzeb klienta. 

Uruchomienie projektu było skomplikowaną operacją od 
strony organizacyjnej oraz logistycznej, gdyż polegało na 
płynnym przejęciu całego towaru (ponad 5000 palet) z cen-
tralnego centrum dystrybucyjnego poza granicami Polski 
i organizacji wysyłek tak, aby z punktu widzenia odbiorców 
nie nastąpiła zauważalna przerwa w dostawach. 

– Po uruchomieniu systemu i kilku tygodniach pracy 
nastąpił szereg drobnych korekt i dostosowań optyma-
lizujących pracę, i tak np. jednym z większych wyzwań 
okazał się wymóg rejestracji numerów seryjnych wysyłanych 
produktów, a co za tym idzie – znaczne wydłużenie czasu 
przygotowania wysyłek. W celu zmniejszenia nakładów 
pracy wprowadzono system polegający na skanowaniu tylko 
pierwszego i ostatniego numeru seryjnego z danego kartonu 
wysyłkowego. System sprawdza, czy różnica pomiędzy 
pierwszym i ostatnim zeskanowanym kodem jest równa 
ilości w kartonie zapisanej w strukturze opakowań – jeśli 
tak, to pośrednie kody generowane są automatycznie za 
pomocą algorytmów dostosowanych do sposobu numeracji 
dostawcy. W najbliższej przyszłości planowane jest także 
wprowadzenie dla najczęściej rotujących produktów nowego 
procesu umożliwiającego nadanie kartonowi etykiety za-
wierającej kod produktu i numery seryjne tak, aby podczas 
wydania można było zarejestrować go poprzez zeskanowa-

nie pojedynczego kodu, co powinno jeszcze przyspieszyć 
cały proces – mówi Aleksander Latkowski z Logsoft s.c.

W chwili obecnej system używany jest jednocześnie przez 
kilkunastu użytkowników, a większość pracy realizowana 
jest poprzez terminale radiowe. Z systemu korzystają zdalnie 
także pracownicy zleceniodawcy, dzięki czemu mają wgląd 

on-line w stany magazynowe 
i podgląd zaawansowania 
realizacji zleceń.

– Całość wdrożenia, 
łącznie z fazą projektową, 
jak i asystą powdrożeniową, 
trwała 4 i pół miesiąca. 
Wdrożenie zostało zakoń-
czone zgodnie z harmono-
gramem w lipcu 2014 r. 

Firma Logsoft w ramach pakietu serwisowego dba o sta-
bilną pracę systemu – powiedziała Małgorzata Idzikowska, 
koordynator projektu ze strony Hatrans 

Dostawca oprogramowania Logsoft LiteWMS jest autorem 
całego opisywanego wyżej rozwiązania. Firma istnieje od 
2006 r. i specjalizuje się w dostarczaniu informatycznych 
systemów logistycznych oraz doradztwie w dziedzinie logi-
styki magazynowej oraz oprogramowania.

reklama

– Tylko rozwiązanie informatyczne wyposażone w dodatko-
we narzędzia umożliwiające dostosowanie przebiegu proce-
sów w systemie przez konsultanta na miejscu u klienta są 
w stanie sprostać coraz wyższym wymaganiom operatorów 
logistycznych – powiedział Krzysztof Krysiak z Logsoft s.c.


